
 verze: 4 / 6.7.2011 Vypracoval: Daniel Ulrich 

Kabelové formy 

 

 
Kabelové formy se používají jen u malého napětí. Jde o přehledné (estetické) uložení 

drátů, pro rychlou orientaci v zařízení a pro rychlou výměnu bloků zařízení. 

 

Kabelová forma se nejvíce používá v automobilech. Ta se předem připraví na stolici, 

která přesně odpovídá tomu, jak budou kabely v automobilu uloženy. Poté se celá kabelová 

forma do auta uloží. Ostatní zařízení se k ní připojí později, pomocí konektorů. 

 

 Výhody a nevýhody kabelové formy: 

 

+ přehledné zapojení 

+ estetický vzhled 

+ rychlá výměna bloků zařízení 

+ rychlá montáž kabelové formy 

+ lepší přístup k bandážování 

+ rychlé natažení vodičů do formy 

 

 

  

  

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další možnosti:  
- Stahovací pásky (černé jsou odolné 

vůči UV záření) 

- Izolačka 

- Svazkovací spirála 

- Rychlosponky 

- a další… 

 

 

 

 

- nelze přesně určit, který vodič kam vede 

- vodiče se více zahřívají 

- délka vodičů se musí předem změřit 

- takřka nemožná výměna vodiče 

 


